
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về Đề án tiếp tục xây dựng đồng bộ hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế - xã 

hội và phát triển đô thị, giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2035 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ 4 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 24/8/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần 

thứ tư, khóa XX về đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại tạo động 

lực cho phát triển; 

Căn cứ Quyết định số 1715/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án Đầu tư phát triển kết cấu hạ 

tầng đồng bộ, hiện đại tạo động lực cho phát triển; 

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 01/11/2021 của Hội nghị Thị ủy lần 

thứ 6, khóa XXI về việc tiếp tục xây dựng đồng bộ hệ thống kết cấu hạ tầng kinh 

tế - xã hội và phát triển đô thị, giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 

2035; 

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     tháng    năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân thị xã Đức Phổ về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thị xã 

về việc thông qua Đề án tiếp tục xây dựng đồng bộ hệ thống kết cấu hạ tầng 

kinh tế - xã hội và phát triển đô thị, giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến 

năm 2035; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị 

xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nội dung Đề án tiếp tục xây dựng đồng bộ hệ thống kết cấu hạ 

tầng kinh tế - xã hội và phát triển đô thị, giai đoạn 2021-2025 và định 

hướng đến năm 2035. 

Hội đồng nhân dân thị xã thống nhất thông qua Đề án tiếp tục xây dựng 

đồng bộ hệ thống kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội và phát triển đô thị, giai đoạn 

2021-2025 và định hướng đến năm 2035 kèm theo Tờ trình số     /TTr-UBND 

ngày     tháng    năm 2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ. 

DỰ THẢO 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân thị xã hoàn chỉnh Đề án theo ý kiến thẩm tra của Ban 

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thị xã, ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội 

đồng nhân dân thị xã và kết luận của Chủ tọa kỳ họp; phê duyệt Đề án và tổ 

chức triển khai thực hiện đúng quy định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã, các Ban Hội đồng nhân dân thị 

xã, đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc triển khai thực hiện Nghị 

quyết. 

3. Đề nghị Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các hội, đoàn thể 

giám sát việc triển khai thực hiện Đề án. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Khóa I, Kỳ họp thứ 4 

thông qua ngày     tháng     năm 2022 và có hiệu lực từ ngày     tháng    năm 

2022. 

Nơi nhận: 
- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã;  

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Thị ủy; 

- Đại biểu HĐND thị xã; 

- Các phòng, ban ngành, hội đoàn thể thị xã; 

- TT HĐND, UBND các xã, phường; 

- Trung tâm TT-VH-TT thị xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Kiên 

 


